Seite 1 von 2	Bekanntmachungen für den Freiverkehr	15.12.2009
---------------	--------------------------------------	------------

Preiskorrektur

Gesellschaft / WP-Bezeichnung	ISIN	Datum	Erster Kurs
DEKA-EUROFLEX PLUS TF	LU0140354605	11.12.09	€ 28,5 GT statt € 88,5 GT

Bekanntmachungen

Notierungseinstellung

Die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere wurden am 15. Dezember 2009 ab 10:02 Uhr ausgesetzt und mit Ablauf des 15. Dezember 2009 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

NAME	ISIN
DWS ZUER.INV.AKTIEN DTLD.	DE0008490004
DWS INVEST-UR.RES.INH.FC	LU0145659578
DWS INVEST - EURO RESERVE IC	LU0192614419
DWS INVEST-EUR.RES.INH.NC	LU0145659149
AXA VORSORGE FONDS	DE0008478660

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 15. Dezember 2009

Notierungseinstellung

Die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere wurden am 15. Dezember 2009 ab 12:52 Uhr ausgesetzt und mit Ablauf des 15. Dezember 2009 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

NAME	ISIN
BG UMB.FD:BG GL.CLASSIC	LU0126518215
BERENBERG-C-CLASSIC FDS	DE0005324958
AXA RENTEN EUROPA	DE0009775684

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 15. Dezember 2009

15.12.2009

Notierungseinstellung

Jerini AG, Berlin

Die ordentliche Hauptversammlung der Jerini AG vom 16. Juni 2009 hat u. a. die Übertragung der auf den Inhaber lautenden Aktien der Minderheitsaktionäre auf die Hauptaktionärin, die Shire Deutschland Investments GmbH, Köln, gegen Gewährung einer Barabfindung gemäß § 327 a ff AktG (Ausschluss von Minderheitsaktionären) beschlossen. Die Übertragung der Aktien der Minderheitsaktionäre wurde am 15. Dezember 2009 in das Handelsregister beim Amtsgericht Berlin eingetragen. Damit sind alle Aktien der Minderheitsaktionäre der Jerini AG auf die Shire Deutschland Investments GmbH, Köln übergegangen. Gemäß § 327 e AktG verbriefen die Aktienurkunden bis zu ihrer Aushändigung an die Hauptaktionärin nur noch den Anspruch auf Barabfindung.

Daher wurde die Preisfeststellung der Aktien der Jerini AG, Berlin

- ISIN: DE0006787476 -

ab dem 15. Dezember 2009,15:34 Uhr, ausgesetzt. Die Notierung der Aktien wird mit Ablauf des 15. Dezember 2009 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 15. Dezember 2009